1

社團法人嘉義市護理師護士公會      函

機構地址：嘉義市自由路 502號 3樓之 1

                    聯絡電話：(05)2324698

傳  真：(05)2340527

                                        電子信箱：service@cycnurse.org.tw

受文者：本會會員所屬機構

速別：

密等及解密條件：

發文日期：中華民國 113 年 08 月 02 日

發文字號：嘉市護字第 113027 號

附件：

主旨：本會學術委員會訂於中華民國 113 年 09 月 28 日舉辦一場【婆娑之洋、美麗之

島-多元族群與原住民議題】研討會，敬請鼓勵貴屬護理同仁踴躍報名參加，

請  查照。

說明：

  一、時    間：113 年 09 月 28 日（星期六）08：55~12:10

  二、地    點：保康老人長期照顧中心 (嘉義市東區保順路121號)

  三、參加人員：限本會會員領有長照小卡者60名，本會會員免費

  四、報名方式：113年08月26日早上9點開放線上報名至額滿提前截止，

                請各位會員至嘉義市護理師護士公會網站研習活動線上報名。

                公會網址：http://www.cycnurse.org.tw

  五、注意事項：

    1.長期照顧服務人員繼續教育積分-專業繼續教育積分申請中。

    2.活動當天請攜帶健保卡完成簽到(退)；本課程須完成簽到退及回覆課程滿意度

      才可認列學分。(課程開始後 15 分鐘不再開放簽到，請於 9:15 分前報到完成)

    3.本課程無提供午餐；響應環保節能減碳，本活動不提供紙本講義資料，請學員

      攜帶智慧型手機／平板電腦，以掃描 QR code 完成簽退及課程調查。

    4.因應 COVID-19 疫情，請與會者依政府及醫院活動會場防疫相關規定，必要時

      請配戴口罩出席。

    5.本活動不發予研習會證明書，請學員於課後一個月，再自行登入衛生福利部繼

      續教育護產積分管理資訊系統查詢。

 六、隨函檢附課程表乙份，請各位會員至嘉義市護理師護士公會網站線上報名。

正本：嘉義市政府教育處、嘉義市政府衛生局、嘉義市東區衛生所、嘉義市西區衛生

所、臺中榮民總醫院嘉義分院、衛生福利部嘉義醫院、嘉義基督教醫院、天主

教聖馬爾定醫院、陽明醫院、本會會員所屬機構

http://www.cycnurse.org.tw/

2

社團法人嘉義市護理師護士公會

【婆娑之洋、美麗之島-多元族群與原住民議題】研討會課程表
一、辦理目的：授課教師將透過課室講演及與學員的互動，提升長照人員對臺灣原住民族權

利促進運動的認識，並探討原住民族面對的社會與健康不均等，最終，期能培養與提升長照

工作者對台灣原住民的瞭解。

第一節：本課程包含以下三個主題：(1)介紹近代原住民族權利運動大事；(2)介紹當代原住

民族社會及社區在國家發展脈絡下所面臨的社會不均等現象；(3)介紹原住民與非原住民之

健康差異。

第二節：(1)瞭解多元族群文化意涵；(2)認識臺灣的人口族群及其文化；(3)避免民族中心

主義思維。本課程從人口遷移歷史的角度，說明台灣社會中閩南人、客家人、外省人之「根」；

其次，介紹台灣的位置、臺灣社會的特性(包含移民社會、政權變動頻繁、資本主義化、多

元文化)、及臺灣主要住民(閩南人、客家人、外省人)的源起。

二、主辦單位：嘉義市護理師護士公會會訊長照委員會

三、日    期：113 年 09 月 28 日(星期六)，上午 08:55~12:10

四、地    點：保康老人長期照顧中心 (嘉義市東區保順路 121 號)

五、參加人員：本會會員免費，限領有長照小卡者 60 人，額滿提前截止。

六、報名方式：113 年 08 月 26 日上午 9 時起開放線上報名(額滿提前截止)

七、注意事項：：

   1.長期照顧服務人員-專業繼續教育積分申請中(優先開放給領有長照小卡會員)，

    請攜帶健保 IC 卡刷簽到退(課程需全程參與並回覆滿意度問卷，才可認證

    繼續教育學分）。(課程開始後 15 分鐘不再開放簽到，請於 9:15分前報到完成)

  2.為響應環保政策，無提供紙本講義，請學員攜帶智慧型手機／平板電腦，以掃描

    QR code 完成簽退及回饋課程調查；本課程無提供午餐。

  3.本活動不發予研習會證明書，請學員於課後一個月，再自行登入衛生福利部繼

    續教育護產積分管理資訊系統查詢。

八、研習課程表：

日期 113年 09月 28日（星期六）

時間 活動內容 主持人/主講人

08:30~08:55 報到 會訊(長照)組

08:55~09:00 長官致詞

09:00~11:00 原住民族權利促進運動及社會與健康的不均等 梁亞文講師

11:10~12:10 婆娑之洋、美麗之島-多元族群的臺灣 梁亞文講師

12:10 簽退及回覆課程滿意度